
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Comuni Associati
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di

Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava,
Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella,
Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle,

Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale
n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, Martina Franca,

Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune di Capurso, Comune
di Santeramo in Colle, Comune di Trinitapoli, Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di Sannicandro

di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it

Tel.

COMUNE DI CORATO (BA)
- - CORATO (BA) - Tel.

Part. IVA: Cod. Fisc. Cod. Istat 072020
PEC: protocollo@pec.comune.corato.ba.it

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile
2016, n. 50

Apertura Offerta Tecnica

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto

AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA INERENTI LA
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA,
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE,
FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA DA
ADIBIRE AD ASILO NIDO IN VIA DELLA MACINA, CORATO (BA)

CIG 9710696FD4

CUP I55E22000260006

Importo di gara € 296.642,34

Scelta del contraente Procedura Aperta



Struttura proponente SETTORE III LAVORI PUBBLICI AMBIENTE PAESAGGIO DEL COMUNE DI
CORATO

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

Che, con verbale N. 3 del 04.05.2023, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio,
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante;

che a tal fine, con nota prot. n. 4583 del 04.05.2023, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato
invitato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante;

che, come risulta dal verbale N. 4 del 08.05.2023, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione del
concorrente inizialmente ammesso con riserva:

Partecipante Data e ora di
arrivo

Protocollo Valutazione

ITALGP SRL 05/05/2023
10:26

n. 4599 del
05/05/2023

AMMESSA

CIO’ PREMESSO

L'anno 2023 il giorno08 del mese di maggio alle ore 10:30, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Avv.
Giuseppe Sciscioli, assistito dai Commissari Ing. Ilaria Vignola e Arch. Simona Gagliardi, dà atto che non
sono presenti i rappresentanti delle ditte offerenti.

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta amministrativa

DI GIROLAMO ENGINEERING SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: OFFERTA TECNICA.zip.p7m

Dimensione file: 18.51 MB

Impronta MD5:
e154a5ca5c3d68326321a44e87e9ea65



Fquadro architettura | ingegneria

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 Prisma Ingegneria s.r.l. - P.IVA/Cod

Fisc.:12711561006 (Mandante)
 Studio tecnico associato Masciavè e Mangialardi -

P.IVA/Cod Fisc.:06686760726 (Mandante)
 Ing. Nicolino Armocida - P.IVA/Cod

Fisc.:09745020017 (Mandante)

Nome file: BustaTecnica.zip.p7m.p7m

Dimensione file: 16.03 MB

Impronta MD5: 24d7f7dd9ae2409081d075090c166be4

Studio Perillo Srl

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 Finepro srl - P.IVA/Cod Fisc.:05816400724

(Mandante)
 Ing. Michele Leonardo LEONE - P.IVA/Cod

Fisc.:08308860728 (Mandante)

Nome file: Busta B tecnica.zip.p7m.p7m

Dimensione file: 16.49 MB

Impronta MD5: dd5d1af52fccc6dc0b8f604df74d8cda

Land Solution srl

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 GEOATLAS s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:06951750725

(Mandante)
 HABITE s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:12218910011

(Mandante)
 Arch. Michele Massaro - P.IVA/Cod

Fisc.:MSSMHL73L12E038P (Mandante)
 Arch. Giuseppe Larato - P.IVA/Cod

Fisc.:LRTGPP75E03F052J (Mandante)

Nome file: Busta B - Offerta Tecnica.zip.p7m

Dimensione file: 9.87 MB

Impronta MD5: ca3c52cf4dc988116082564014fcd5f2

STA società semplice tra professionisti degli ingegneri
Nardulli e Piepoli

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 ing. Margherita D'Aprile - P.IVA/Cod

Fisc.:08242260720 (Mandante)
 ing. Giacinto Angelastri - P.IVA/Cod

Fisc.:02154730721 (Mandante)
 geol. Francesco Bianco - P.IVA/Cod

Fisc.:07400900721 (Mandante)

Nome file: Busta tecnica(1).zip.p7m

Dimensione file: 17.08 MB

Impronta MD5: 7c5d8d7a1a6a58bc54c68ce4bad52400

ITALGP SRL

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 Arpa Srls - P.IVA/Cod Fisc.:03703760789

(Mandante)
 Ing. Veltri Lucrezia - P.IVA/Cod Fisc.:03759850781

(Mandante)
 Ing. Capalbo Michele - P.IVA/Cod

Fisc.:02426720781 (Mandante)
 Geol. Colucci Matteo - P.IVA/Cod

Fisc.:03603580782 (Mandante)

Nome file: Busta Tecnica.zip.p7m

Dimensione file: 9.68 MB

Impronta MD5: b3ab2146d1ee4dba08a269b046fabf52



CERVAROLO INGEGNERIA S.R.L.

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 CARMELO FRANCESCO OLIVA, - P.IVA/Cod

Fisc.:02125130837 (Mandante)
 Geol. Pasquale Petrelli - P.IVA/Cod

Fisc.:02836190781 (Mandante)

Nome file: busta tecnica.zip.p7m

Dimensione file: 10.17 MB

Impronta MD5: 837388e8900a4e6cefe060ca32e5dcd5

L.A.P. architettura s.r.l. s.t.p.

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 SaMaTec s.r.l. - P.IVA/Cod Fisc.:01976620664

(Mandante)
 Ing. Giovanni Accili - P.IVA/Cod Fisc.:01910800661

(Mandante)
 Geol. Giuseppe Giannascoli - P.IVA/Cod

Fisc.:02114910694 (Mandante)
 Arch. Nicola Ricci - P.IVA/Cod Fisc.:02683240697

(Mandante)

Nome file: BUSTA B - Offerta tecnica.zip.p7m

Dimensione file: 6.99 MB

Impronta MD5: 08ab6bfd6f8401187419b62a6d7451f1

ABACUS s.r.l.

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 I.G.&P. Ingegneri Guadagnuolo & Partners S.r.l. -

P.IVA/Cod Fisc.:00989880794 (Mandante)

Nome file: Offerta tecnica.zip.p7m

Dimensione file: 7.50 MB

Impronta MD5: 502d3c4fa1f3dc983176f67b72333e24

Marchetti Francesco

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo
 ROMAFAEM S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:12362201001

(Mandante)
 HYDROINGEA. S.r.l. - P.IVA/Cod

Fisc.:12711401005 (Mandante)
 SALUCCI ROBERTO - P.IVA/Cod

Fisc.:06026691003 (Mandante)
 MARZI ALESSANDRO - P.IVA/Cod

Fisc.:02321260180 (Mandante)
 MATTOZZI STEFANO - P.IVA/Cod

Fisc.:07188311000 (Mandante)
 STUDIO MARCHETTI-ARCHITETTURA S.r.l.s. -

P.IVA/Cod Fisc.:13693631007 (Mandante)

Nome file: B - BUSTA TECNICA.rar.p7m

Dimensione file: 6.32 MB

Impronta MD5: 4f13a768a4fde23e44c9df1969650bd4

SIDOTI ENGINEERING SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Nome file: BUSTA TECNICA.rar.p7m

Dimensione file: 23.79 MB

Impronta MD5: d8a0c1c9fcb48a4c4593b3f9fba41caa

Ellipse Engineering S.r.l.

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8)
 Andrea Montana - P.IVA/Cod Fisc.:02277200842

(Mandante)

Nome file: Offerta tecnica.zip.p7m

Dimensione file: 10.80 MB

Impronta MD5: b285dbf42b7da0dd2edb8259d76de5ba



Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto
negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 11:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

Avv. GIUSEPPE SCISCIOLI

___________________________________________

Il Componente

Ing. ILARIA VIGNOLA

______________________________________________

Il Componente

Arch. SIMONA GAGLIARDI

______________________________________________

Il Segretario Verbalizzante

Dott.ssa FILOMENA CAMPIONE


